

Prenumeratą roczną 6000mk.

Ogłoszenia drobne za wiersz jedno szpaltowy lub jego miejsce 500 mk.

DZIENNIK  URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Redakcja i Administracja: Białystok, Urząd Wojewódzki, Pałac Branickich.

Ogłoszenia, obwieszczenia, odezwy, zawiadomienia, komunikaty, uchwały, rozkazy, etc. etc. władz cywilnych i wojsk. oraz instytucji społecznych i użyteczności publicznej przyjmuje się bez zastrzeżeń,—od osób prywatnych zaś tylko takie ogłoszenia, które wynikają ze stosunków tychże do wymienionych władz i instytucji, względnie o ile mają dobro lub interes ogółu na celu.

T R E Ś Ć:

D z i a ł u r z ę d o w y.

Pismo Rządowego Komisarza Wyborczego Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej w sprawie wyborów do Izby lekarskiej.

I. Rozporządzenie Wojewody 1.

II. Okólniki i Komunikaty Wojewody oraz Mi-

ntsterstw zespolonych w Urzędzie Wojewódzkim w sprawach:

A. Weterynaryjnych 2.

B. Opieki Społecznej 3.

III. Obwieszczenia Urzędu Wojewódzkiego oraz innych Władz i Urzędów. 4, 5, 6, 7, 8.

Pismo Rządowego Komisarza Wyborczego Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej w sprawie wyborów do Izby Lekarskiej.

Do

Pana Wojewody w Białymstoku
(dla Wojewódzkiego Urzędu Zdrowia)

Rozporządzenie Ministra Zdrowia Publicznego z dnia 9.XIII. 1922 r. w przedmiocie wprowadzenia głosowania na listy i proporcjonalności przy pierwszych wyborach do Rady Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej (Dz. U, Nr. 116 z dnia 30.XIII. 1922 r. poz. Nr. 1061) nakazuje ogłoszenie w „Dzienniku Urzędowym Województwa Warszawskiego i Białostockiego zgłoszonych list wyborczych najdalej w dniu 20-go stycznia 1923 roku.

Jednocześnie w Dziennikach Urzędowych tych Województw powinny być zamieszczone i zmiany w liście uprawnionych do głosowania, dokonane przez Komisję Wyborczą.

Dla oszczędzenia kosztów Skarbowi Państwa za zgodą Ministerstwa Zdrowia Publicznego zmiany w liście uprawnionych do głosowania do Rady Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej i zgłoszone listy kandydatów na członków Rady będą wydrukowane w Dzienniku Komisarjatu Rządu m. Warszawy i odpowiednia ilość tego numeru Dziennika będzie przysłana do Województwa dla dołączenia jako aneks (tak było zrobione z listą uprawnionych do głosowania).

Proszę przeto, aby Dziennik Urzędowy Województwa mógł być wydany z datą 16 — 19 stycznia r. b. i aby w tekście tego numeru było zaznaczone, że „do niniejszego numeru dołącza się numer Dziennika Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę zawierający zmiany w liście lekarzy uprawnionych do głosowania przy

wyborach do Rady Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej oraz zgłoszone listy wyborcze".

Warszawa dn. 4 stycznia 1923 r.
L. Z. P. 46/2/23 r.

Rządowy Komisarz Wyborczy
Izby Lekarskiej
Warszawsko-Białostockiej
Dr. St. Łazarowicz

Stosownie do powyższego pisma Rządowego Komisarza Wyborczego Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej ustęp ostatni do niniejszego numeru dołącza się numer Dziennika Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę zawierający zmiany w liście lekarzy uprawnionych do głosowania przy wyborach do Rady Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej oraz zgłoszone listy wyborcze (Przyp. od Redakcji).

Rozporządzenie Wojewody.

1.

Rozporządzenie Wojewody w przedmiocie ustanowienia maksymalnych norm szacunkowych dla wymiaru odszkodowań za zwierzęta zabite z polecenia władz państwowych lub padłe skutkiem szczepień zarządzonych przez te władze.

Na mocy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 7 maja 1920 r. w przedmiocie ustanowienia maksymalnych norm szacunkowych dla wymiaru odszkodowań za zwierzęta zabite z polecenia władz państwowych lub padłe skutkiem szczepień zarządzonych przez te władze (Dziennik Ust. Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 maja 1920 r. Nr 39 poz. 237) niniejszem ustanawiam aż do odwołania następujące normy do wymiaru odszkodowań, a mianowicie:

- 1) za konie:
 - a) „ źrebięta do 1/2 roku cenę do . . . 50.000 Mk.
 - b) „ „ od 1/2 roku do 1 roku o cenę 100.000 „
 - c) „ „ od 1 roku do 2 lat cenę do 175.000 „
 - d) „ „ od 2 do 3 lat cenę do 250.000 „
 - e) konie robocze 3-letnie i starsze lżejszego typu cenę do . . . 350.000 „
 - f) konie robocze 3 letnie i starsze cięższego typu cenę do . . . 400.000 „
 - g) konie szlachetne i uszlachetnione z udowodnionem pochodzeniem cenę do 450.000 „
- 2) za muły cenę do 200.000 „

- 3) „ osły cenę do 60.000 „
- 4) „ buhaje powyżej 2 lat cenę do . . . 250.000 „
- 5) „ woły i krowy cenę do 300.000 „
- 6) „ jałownik od 1/2 roku do 1 roku cenę do 60.000 „
- 7) „ „ od 1 roku do 2 lat cenę do 150.000 „
- 8) „ cielęta do 1/2 roku cenę do 30.000 „
- 9) „ owce i kozy cenę do 20.000 „
- 10) „ jagnięta i kozłeta cenę do 5.000 „
- 11) „ trzodę chlewną za 100 kg. żywej wagi cenę do 100.000 „

Przy wymiarze odszkodowania za materiał hodowlany obojga płci, co do którego właściciel wykazuje się rodowodem, ustanowione normy mogą być podwyższone do 25%.

Powyższe normy odszkodowania obowiązują od 1 stycznia 1923 r. Równocześnie z dniem tem tracą moc obowiązującą normy ustanowione dn. 10-go lipca 1922 r.

Białystok, dnia 28 grudnia 1922 roku.

Wojeda:
(—) *Popielawski*

II.

Okólniki i Komunikaty Wojewody oraz Ministerstw zespolonych w Urzędzie Wojewódzkim.

A.

W sprawach weterynaryjnych.

2.

Okólnik Nr. 55 Wojewody do Starostów, Prezydentów wydzielonych miast u sprawie zapobieżenia przemycaaniu bydła do Rosji.

Dotychczas do wiadomości tutejszego Urzędu Wojewódzkiego, że różni handlarze skupują bydło po wsiach, targowiskach i partje tego bydła zaopatrzone w świadectwa pochodzenia wydane przez urzędy gminne pędzą drogami kołowymi w kierunku wschodnim; również są pewne poszlaki, a nawet i dane, że bydło te jest pędzone na wschód celem przemycaania go do Rosji sowieckiej. Ponieważ wykupywanie bydła przeprowadza się na szeroką skalę, co wywołuje nadmierny wzrost cen, jak to miało miejsce w Augustowie na jarmarku w dniu 14 listopada r. b., gdzie ceny na bydło od razu podskoczyły o 100%, że podniesienie cen na bydło wpływa na wzrost drożyzny wogóle i cen na produkty mięsne w szczególności,—uważam za konieczne zwrócić uwagę Panów na to szkodliwe zjawisko i polecam przedsięwziąć jak najdalej idące środki, aby anormalny obrót bydłem powstrzymać i sprawie handlu bydłem nadać normalny i należyty kierunek.

Dla uchylenia tego stanu rzeczy, dopóki władze odpowiednie nie wydadzą bardziej szczegółowych rozporządzeń, polecam Panom Starostom stosować ściśle postanowienia art. 24 p. 2 i 4, art. 25 i 28 Ustawy z dnia 2 lipca 1920 r. (Dz. Ust. Nr. 67 poz. 449) tudzież art. 7 Ust. z dnia 5 sierpnia 1922 r. (Dz. Ust. Nr. 69 poz. 618).



DZIENNIK KOMISARJATU RZĄDU NA M. ST. WARSZAWĘ WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

Ogłoszenia: a) instytucji państwowych i komunalnych mk. 750 za wiersz nonpareil. b) instytucji i osób prywatnych 1100 mk. za wiersz nonp. pierwszy raz; za każdy następny raz 25 proc. ustępstwa. c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu, w szczególności lub dowodu osobistego 1600 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 2500 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Przedpłaty: Miesięcznie z dostarczeniem do domu 2500 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 100 mk.

Adres: Senatorska 12, (pałac Blanki) lewa oficyna, I-g piętro. Redakcja pokój № 37. Administracja pokój № 37.
Telefon № 417-43.

- Treść numeru 10-go.
1. Z Komisariatu Rządu: Odebranie debitu pocztowego.
 2. Z Komisji Wyborczej Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej.
 4. Ogłoszenia.

Badmawiej Włodzimierz, Tarchomińska 3

Łuczyci Bronisław Ks. Skorupki 12

Szalla Kazimierz, Powązki, Obóz Kawiański Jan, Nowosenatorska 5

Szwaberg Izrael, Brukowa 28

Merenlender Józef Izydor zamiast Merenlender Izydor

Pracki Józef-Gabryel, Mokotowska Nr. 15

Burjan Ludwik, Żorawia 88

Miszurski Eljasz zamiast Miszurek Eljasz

Brzosko Rech, Chłodna 3

Niekraszewicz Włodzimierz, Krucza № 12

Mossakowski zamiast Mossakowski Orzech Chil Majer zamiast Orzech Chil Majan

Smoleński Stefan, Powązki, Obóz Orzechowski Konrad, Marszałkowska 4

Borsuk Marian, Hoża 21

Rodziewicz Franciszek zamiast Rodziewicz

Wrześniowski Feliks, Aleja 3 - go Maja 16

Stembrowicz Kazimierz, Marszałkowska 78

Pomper Jakób Janusz zamiast Jan-kób

Marcinczyk Jerzy, Krucza 14

Sagała Edmund, Al. Jerozolimskie № 55

Elwicz zamiast Lejzerowicz Stanisław

Noiszewski Kazimierz, Krucza 38

Turki Antoni, Chmielna 7

Druc Julian-Feliks zamiast Feliks Nowicka Wiktoria Maria zamiast Maria

Wroblewski Roman, Marszałkowska Nr. 69

Z Komisariatu Rządu:

Odebranie debitu pocztowego.

Wobec tego, że w sprawie...

Turki Antoni, Chmielna 7

Druc Julian-Feliks zamiast Feliks Nowicka Wiktoria Maria zamiast Maria

Wroblewski Roman, Marszałkowska Nr. 69

Finkelkraut Maurycy, Graniczna 5

Lewicki Franciszek, Piękna 1

Zaplatyński Kazimierz, Wilcza 5

Wiktorowicz Ryszard, Czackiego 21

Zołędziowski Zygmunt, Pokorna 12

Wozniakowski Józef, Piękna 1

Tylińska Justyna, Wspólna 26

Przyborowski Marian, Bednarska 22

Wozniakowski Józef, Piękna 1

Chrostowski Bronisław, Elektoralna 12

Przyborowski Marian, Bednarska 22

Wozniakowski Józef, Piękna 1

Żencykowski Józef Płock zamiast
Zencykowski
Malkiewicz Jan Grodzisk zamiast
Błonie
Soloniewicz Romuald zamiast So-
taniewicz
Maciejewski Kazimierz zamiast Ma-
ciejowski
Białobrzęski Antoni Dobrzyń nad
Wisłą zamiast Czerwińsk nad Wi-
słą

C) Na liście lekarzy, zamieszkałych
na terenie Województwa Białosto-
ckiego.

Wykreślono nazwiska

Epsztejn Aleksander Białystok
Kantorowicz Majer
Klaczek Antoni
Kobyliński Chwałisław
Kon Szymon
Kuś Józef
Magiera Leon
Szwedowski Jan-Władysław
Śniegocki Leon
Taras Wołkowiński Felician Biały-
stok

Wpisano nazwiska

Sikorski Bolesław, Milejczyce pow.
Bielski
Bielecki Konstanty Grodno
Łowkiewicz Wiera
Dąbrowski Bolesław, Czyżew pow.
Ostrowski
Szwalberg Izrael Tykocin pow. Wy-
soko-Mazowiecki
Gruszczynska Praskowja Sokoly
powiat Wysoko-Mazowiecki
Orłowski Ludwik Wizna pow. Łom-
żyński
Szreders Waclaw Grodno
Romiszewski Eugenjusz Grodno
Montrym Zakowicz Michał
Sawicki Jan
Kolendo Mieczysław
Pióro Jan
Pujkiewicz Andrzej Starosielce woj.
Białostockie
Łakiński Edmund Grodno

Poprawić

Krajski Wacław Białystok zamiast
Suwałki
Tworkowski Jan Bielsk zamiast
Tworski
Bierger Salomon Grodno zamiast
Berger
Koronkiewicz Kazimierz Lunna pow.
Grodziński zamiast Grodno
Lichtensztejn Majzler Chinia Cie-
chanowiec pow. Wysoko-Mazo-
wiecki zamiast Bielskiego

Zgłoszono następujące listy kandyda-
tów na Członków Rady Izby Lekarskiej
Warszawsko - Białostockiej.

LISTA Nr. 1

DEMOKRATYCZNEGO KOMITETU
WYBORCZEGO.

1. Radziwiłowicz Rafał, Warszawa
2. Dłuski Kazimierz
3. Flatau Edward
4. Pawłowicz Bronisław
5. Budzyńska - Tylicka
Justyna
6. Goldflam Samuel
7. Kwaśniewski Mi-
kołaj
8. Lewin Gerszon
9. Garlicka Zofja
10. Eljasberg Izaak
11. Szymanowski
Zygmunt
12. Srebrny Zygmunt
13. Adamski Jan
14. Goldstein Paweł
15. Ostromecki Bohdan Białystok
16. Zamenhof Leon Warszawa
17. Zamkowski Henryk Grodno
18. Narkiewicz Ludwik Warszawa
19. Kasperowiczowa Marja
20. Burzyński Jan Włocławek
21. Kowalczewski Józef Warszawa
22. Buchowski Majer Białystok
23. Szenajch Władysław Warszawa
24. Grabowski Julian
25. Stanisławski Stanisław Łowicz
26. Heflich Władysław Warszawa
28. Zieliński Józef
29. Rudzki Przemysław

33. Dąbrowski - Grzywo
Wiktor
34. Rotberg Stanisław Białystok
35. Grodecki Franciszek Warszawa
36. Gajdziński Antoni Grajewo
37. Horwitz Kamilla Warszawa
38. Szokański Kazimierz
39. Miklaszewski Walenty
40. Hryszkiewicz Wiktor
41. Sterling Władysław
42. Szczawińska Wanda
43. Grzegorzewski Zenon Grodno
44. Koraj Adolf Warszawa
45. Majewska Gabryela
46. Maliniak Izidor
47. Zylberlast - Zandowa
Natalja
48. Narkiewiczowa Jadwiga

LISTA Nr. 2

LEKARZY SPOŁECZNIKÓW.

1. Dr. Bogucki Wincenty Warszawa
2. Mossakowski Jan
3. Kaszubski Tadeusz
4. Jakowicki Władysław
5. Sarcewicz Henryk
6. Stefanowski Antoni
7. Hornowski Józef
8. Zieliński Józef
9. Makowski Tytus
10. Modrzewski Adam
11. Brun Henryk
12. Poncet de Sandon So-
biestaw
13. Radwan Stanisław
14. Drozdowicz Grzegorz

LISTA Nr. 3

ZJEDNOCZONEGO NARODOWE-
GO KOMITETU WYBORCZEGO.

1. Gluziński Antoni Warszawa
2. Babiński Leon
3. Sawicki Bronisław
4. Alchimowicz Konstan-
ty Białystok
5. Zaleski Aleksander Płock
6. Bączkiewicz Jan Warszawa
7. Orłowski Edward
8. Harusewicz Jan Ostrow Łom-
żyński

13. Lapiński Wacław Warszawa
14. Żurakowski Aleksander
15. Starkiewicz Mikołaj
16. Łuczycy Bronisław
17. Szczodrowska Marja
18. Barcikowski Aleksan-
der Włocławek
19. Siemaszko Zygmunt Białystok
20. Belkowski Jan Warszawa
21. Łążyński Marjan
22. Wielobycy Tadeusz Łowicz
23. Talheim Aleksander Grodno
24. Chmielewski Jan Warszawa
25. Smiechowski Antoni Warszawa
26. Mutermilch Stanisław
27. Troczewski Antoni Kutno
28. Turski Antoni Warszawa
29. Osński Eugenjusz
30. Zelisławski Jerzy
31. Paderewski Zbigniew
32. Guranowski Ludwik Warszawa
33. Mazurkiewicz Wincenty Grójec
34. Malinowski Zygmunt Łomża
35. Rykowski Władysław Żyrardów
36. Bitner Adolf Kuszary (pow.
Wolkowysk)
37. Podkóliński Feliks Warszawa
38. Korzybski Alojzy Mława
39. Zieliński Kazimierz Warszawa
40. Witkowski Edward
41. Jaworowski Jan Augustów
42. Zaorski Jan Warszawa
43. Kędziński Antoni
44. Kielkiewicz Jan
45. Szymański Bronisław
46. Butkiewicz Leon
47. Offenberk Jan
48. Meyer Franciszek
49. Wojnowna Zofja
50. Pręczkowski Stefan
51. Pięnkowski Marjan
52. Makowski Ignacy
53. Przywieczerski Witold
54. Zwoliński Tadeusz

LISTA Nr 4

GRUPY LEKARZY WOJSKOWYCH.

1. Koelichen Jan
2. Kollątaj-Szednicki Jan
3. Zembruski Ludwik
4. Huszcza Adam

Pioro Jan
 Pukowicz Marceja Starostko woj.
 Białostockie
 Łakński Edmund Grodno
 Dworakowski Jan
 Sleszyński Józef
 Zieliński Ludwik
 Ławrynowicz Marjan Białowieża
 Wirszylło Ludwik Grodno

25. Stanisławski Stanisław Łowicz
 26. Heflich Władysław Warszawa
 28. Zieliński Józef
 29. Rudzki Przemysław
 30. Modrzewski Adam
 31. Zalewska Klara
 32. Michałowicz Mieczysław

6. Bączkiewicz Jan Warszawa
 7. Orłowski Edward
 9. Harusewicz Jan Ostrów Kom-
 żyński
 10. Kozerski Adolf Warszawa
 11. Przyborowski Adam
 12. Sochacki Ignacy

ZAGUBIONE PASZPORTY:

Herenroth Salomon Grzybowska 59	108-3	Rabinowicz Aron Stawki 8	9-2	Gerechter Chaja Łaja Miła 50	2-1
Herenroth Chana Grzybowska 59	9-3	Liberman Adela Stawki 8	30-2	Sadowska Marja Mostowa 32	5-1
Aleksandra Sara Grzybowska 59	10-3	Reychman Władysław Piękna 39	1-2	Siedlecka Jadwiga Puławska 65	6-1
Igielnik Chana Wołyńska 7	1-3	Grünberg Szymon Dzielna 4	4-2	Siedlecki Edward Puławska 65	7-1
Kirszensztejn Perla Miła 44	2-3	Grünberg Estera Dzielna 4	5-2	Ratner Aron Bagno 3	8-1
Pietrasiewicz Helena Rycerska 4	3-3	Cejtlin Estor S-to Jerska 14	6-2	Fisgajer Mosiek Bagno 3	9-1
Studniarek Julja Lwowska 12	8-3	Kobylańska Mieczysława Polna 30	7-2	Drobik Stanisław Modlińska 9/11	60-1
Lachman Chaja Fajga Kupiecka 4	20-3	Nudelberg Idel Miedrzyrzec	8-2	Poch Naftula Nizka 68	1-1
Wajnberg Icchok Twarda 22	1-3	Hochman Basia Graniczna 9	9-2	Drozdowiczowa Franciszka Wiejska	4-1
Lejzerowicz Lewek Dzielna 10	2-3	Pakszwer Henryk Chaim Wspólna 31	40-2	Rapaport Aron Stalowa 18	5-1
Rosenbaum Szyja Szloma Dzielna 35	4-3	Tauman Tauba Gitla Muranowska 36	2-2	Hamerman Dora Leszno 78	6-1
Wajcman Luzer pl Grzybowski 2	5-3	Cacek Bronisław Dobra 34	3-2	Idzkowska Wanda Wronia 25	7-1
Kobylański Mieczysław Polna 30	137-3	Pragier Icchok Stawki 6	149-1		
Piechucka Zofja Ogródowa 34	127-2	Kanel Róża Dzielna 12	50-1		

Zgubiono kartę zwolnienia i zaświadczenie pracy Wehnera Jana Młynarska 23

Zgubiono kartę powołania Łabasiświcz Adama, Zawiszy № 1/3 113-3

Kohn Szmul Zelman zam. Krochmalna 36 zgubił tymcz. zaświad. demobilizacyjne 114-3

Zgubiono numer dorożkarski plecowy 752 Walter Aleksandra Żytnia 45 116-3

Zgubiono tymcz. zaświadczenie 1190/11909 wyd. przez Etap Urzędu Emigracyjnego na Powązkach Jadronek Jana, Powązki Baraki 117-3

Zgubiono kartę powołania Akermana Zelman Joska Kozła № 9 119-3

Zgubiono dowód osobisty i kartę powołania wyd. przez P. K. U. w Lublinie na imię Szafrana Dawida Izaaka Wolska 26 123-3

Zgubiono paszport wyd. w Paryżu przez Konsula polskiego Wojciechowskiego Aleksandra Mokotowska 71 126-2

Zgubiono legitymację nauczycielską wyd. przez Inspektorat szkolny w Węgrowie za Nr. 24081 Bigorzewskiej Anieli zam. w Kałuszynie 128-2

Zgubiono kartę demobilizacyjną Peplak Wiktora, Złota 54 m. 75 132-2

Zgubiono tymcz. dowód osobisty Drzewica Szmula Abrama Radzyminska 25 133-2

Zgubiono kartę powołania Oszlak Arona Joska Gęsia 55 142

Zgubiono tymczasowy dowód osobisty i kartę demobilizacyjną Altszylera Lejbusia Muranowska 5 142-2

Skradziono kartę pobytu Djakonowej Eugenji Litewska 11 144-2

Zgubiono kartę bezterm. urlopu kartę ewidencyjną Dzwigi Lejzora Smocza 42 146-1

Zgubiono paszport i tymcz. zaświad. demobilizacyjne Studzieńskie Bronisława Czerniakowska 212 147-1

Zgubiono paszport zagraniczny Buriztyn Łai Bagno 2 148-1
 Zgubiono tym. zaświad. demobilizacyjne Krawcowicz Wacława, N Bazylińska 9 151-1

Zgubiono kartę powołania wyd. przez Baon zapasowy w Łęczycy 1920 r za № 1894 Rosenbauma Izraela Sosnowa 14 153-1
 Mikicińska Teofila zam Ostrowka 7 zgubiła paszport okupacyjny 154-1

Zgubiono świadectwo konia kasztana. tysego lat 7 wyd. na imię Łatacz Antoniego Wolska 8 162-1
 Zgubiono kartę demobilizacyjną Wortsmana Dawida Ceglana 19 163-1



skie „KOMUNISTYKA” (centralny organ czesko-słowackich komunistek) wydawane w Pradze a rozpowszeczniane w Polsce, zamieszcza artykuły, które nawołują do gwałtownej zmiany ustroju społecznego. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych odbiera czasopismu temu debit pocztowy w Polsce.

2 Komisji Wyborczej Izby Lekarskiej Warszawo-Białostockiej.

Komisja Wyborcza Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej dokonała na liście lekarzy uprawniających do głosowania przy wyborach do Rady Izby Lekarskiej Warszawsko-Białostockiej następujących zmian:

A) Na liście lekarzy zamieszkałych w Warszawie

- Wykreślono nazwiska:
 Orchowski Henryk, Dobra 49
 Dobrowolski Stanisław, Bracka 11
 Jenkowski Zygmunt, Al. Szucha 9
 Kozłowski Stanisław, Ceglana 5
 Łada Bogumił, Koszykowa 31
 Lichnicki Witajusz, Tamka 33
 Malkiewicz Jan, Elektoralna 49
 Obniński Zygmunt, Etap Emigracyjny—Powązki
 Rytter Kazimierz, Szwedzka 29
 Armatus Wiktor, Leszno 6
 Augustynowicz Henryk, Nowolipki № 55
 Gorazdowski Stefan, Krakowskie-Przedmieście 24
 Ledomeki Włodzimierz, Mazowiecka 11
 Kumant Aleksander, Wilcza 23
 Purski Stefan, Żorawia 15
 Wagner Antoni, Hotel Wiedeński
 Warzański Edmund, Polna 72
 Wiszniewski Władysław, Chmielna № 10
 Ziemiński Zygmunt, Wilcza 5
 Bergazen Stefanja, Graniczna 6

Poprawiono:

- Szour Michal zmiana adresu Złota 32 zamiast 23
 Sliwiński Romuald, Szpital Ujazdowski zamiast Chmielna 26—Górna 29
 Rozenfeld Tadeusz zmiana adresu Marszałkowska 137 zamiast Kredytowa 10
 Makowski Tytus zmiana adresu Pawia 11 zamiast Pawia 4
 Zawadzki Józef zmiana adresu Jerolimaska 18 zamiast Jerolimaska 13
 Tuszowska Helena zmiana adresu Częstochowska 6 zamiast Ochota 6
 Wassertreger Zofja zmiana adresu Złota 5 zamiast Złoda 3
 Drac Julian-Feliks zmiana adresu Nowowiejska 32 zamiast Nowowiejska 11
 Zienkiewicz Marian zmiana adresu Jogielińska 31 zamiast Pawia 4
 Zwierzchowski Franciszek zmiana adresu Piękna 1 zamiast Jerolimaska 55
 Arkin Wiktor zmiana adresu Hoża 64 zamiast Grzybowska 24
 Szarecki Bolesław zmiana adresu Piękna 1 zamiast Widok 21
 Rajpert Bohdan zamiast Rajper Sterling Stefan powinno być Sterling-Okuniewski
 Szwajcer Jakób zamiast Szwajcer Solowiejczyk Aron Orko zamiast Aron
 Szwarzman zamiast Szwarcan Szlaskiewicz Helena zamiast Halina Sadkowski Czesław zamiast Sadowski
 Wassertreger zamiast Wassertreger Wacqueret zamiast Wałquist
 Zawadowski Włodzimierz zamiast Zawadowski
 Bokser Chaim Joś zamiast Chaim Fryszman Aleksander zamiast Fryszberg
 Horwitz Kamilla zamiast Horwicz Jarecki Władysław zamiast Jarecki

Całpuskiński Stanisław, Wileńska 13

- zamiast Targowa 5
 Ciagliński Eustachy, Polna 72 zamiast Żorawia 15
 Jelnicki Stanisław, Warecka 9 zamiast Śniadeckich 9
 Domiński Julian zamiast Lucjan Grosser Walentyna zamiast Grossner
 Cunnift Jan, Mokotowska 35 zamiast Ordynacka 5
 Gądek Stanisław, Moniuszki 4 zamiast Piękna 4
 Łapińska Zofja, Bonifraterska 12, zamiast Bracka 4
 Sawicki Stanisław, S to Krzyaska 21 zamiast Zielna 11
 Trojecki Kazimierz, Poznańska 21 zamiast Koszykowa 11
 Wojnarowska Antonina, Nowy Świat № 22, zamiast Moniuszki 12
 Halfter zamiast Halfter Stefanowski Antoni zamiast Stefanowicz
 Łążyński zamiast Łążyński Flatau Edward zamiast Flatau Edwarda
 Ferber Borys zamiast Ferbes Gantz Mieczysław zamiast Ganz

Wpisano na listę:

- Grzybowski Józef, Koszykowa 82
 Wieckowski Juliusz, Wolska 66
 Skwarczyńska - Prądzyska Anna, Nowowiejska 22
 Zabawska Zofja, Hortensja 3
 Centnerszwer Samuel, Leszno 13
 Makowski Ignacy, Smolna 40
 Gergowich Władysław, Aleje Ujazdowskie Szkoła Podchorążych
 Szymanowski Zygmunt, Flory 5
 Jarecki Kazimierz
 Nerkiwicz - Tuliszkowska Jadwiga, Ogródowa 15
 Miszewski Kazimierz, Brukowa 20
 Makowski Antoni, Kruca 37
 Elektorowicz Adam, Szpital Dzieciątka Jezus
 Gorczycki Władysław, Marszałkowska 4
 Sowiński Kazimierz, Hoża 5

Jurewicz Zygmunt, Żorawia 11

- Szczepański Zdzisław, Nowogrodzka 39
 Finkelkraut Bernard, Orla 13
 Grabowski Julian, Leszno 86
 Michałowicz Mieczysław, Aleje Ujazdowskie 22

Rządowy Komisarz Wyborczy
 Izby Lekarskiej
 Warszawsko-Białostockiej

D-r Klemens Łazarowicz

B) Na liście lekarzy zamieszkałych na terenie Województwa Warszawskiego

Wpisano nazwiska:

- Rotlewi Hersz Herman Świder
 Gotlib Mejer Jankiel Otwock
 Kucharski Teofil Jabłonna Legjonowa
 Pietkiewicz Michał Radziejowice p. Błoński
 Hall Aleksander Żyrardów
 Wojciechowski Kazimierz Łyradów
 Nowicki Gabriel Milenówek
 Krzymowski Bronisław Emiljan Blichowo p. Płocki
 Jaworski Wacław Płock
 Korytowski Maksymilian Rypin
 Kleinerman Izaak Kutno
 Kawński Bolesław Modlin
 Lehr Edmund Różan p. Makowski
 Smietański Marjan Łowicz
 Antoniewicz Wojsym Władysław Włocławek
 Włocławek
 Wąsowski Ewaryst Włocławek
 Frankensztejn Paweł Włocławek
 Zalewski Franciszek Włocławek
 Poprawiono nazwiska
 Zarachowicz Stanisław zamiast Zarachowicz
 Winogron Jakób — Gąbin zamiast Gystynin
 Osiński Aleksander Henryk zamiast Antoni
 Szerzeniewski Stanisław zamiast Szerzeniewski
 Zaleski Jakób Grójec zamiast Zaleski

Nadto dla osiągnięcia powyższego celu należy baczenie zważać na rozporządzenie tymczasowe Ministerstwa Rolnictwa i D. P. z dnia 2 czerwca 1920 r. (Dz. Ust. Nr. 49 poz. 302) postanawiające:

1) Że wszelkie kupno i sprzedaż bydła, koni świń i kóz winno odbywać się jedynie na targach i jarmarkach w dnie na to wyznaczone i, że handel domokrążny powyższymi zwierzętami t. j. skupywanie po wsiach i osadach jest kategorycznie wzbroniony.

2) Że właściciele wyprowadzanych na sprzedaż zwierząt winni posiadać na nie świadectwa pochodzenia, wydawane przez urzędy gminne na blankietach ustanowionych przez Ministerstwo Rolnictwa i D. P. Świadectwa te są ważne tylko do najbliższej w okolicy targowicy i nie mogą służyć jako dokument upoważniający na dalszy przepęd wymienionych w nim zwierząt.

3) Partje lub też pojedyncze sztuki zwierząt transportowane (przepędzane i przewożone kolejami) poza granicę powiatu z którego pochodzą winne być zaopatrzone w świadectwa, wystawione przez państwowych (komunalnych) lek. weter. i zaopatrzone w pieczęcie Starostwa (lek. weter.).

4) Przepęd drogami kołowymi zwierząt handlowych, przeznaczonych do innych powiatów i Województw może być dozwolony tylko do najbliższej stacji ładunkowej.

5) O wszelkich transportach zwierząt w kierunku Województw Kresowych (Nowogródzkiego, Wileńskiego i Poleskiego) lek. weter. dokonywujący oględzin zwierząt i naładunku obowiązany powiadomić o tem telegraficznie lek. weter. tego powiatu dokąd zwierzęta są skierowane, wskazując ilość zwierząt i ich przeznaczenie. Koszta telegramu ponosi właściciel.

6) W razie ujawnienia sztuk pojedynczych lub też partji przepędzanych bez zastosowania się właścicieli do powyższych przepisów, władze gminne (wójt, sołtys), posterunki policyjne winni zwierzęta te zatrzymać i o zatrzymaniu natychmiast powiadomić Starostwo (pow. lek. weter.) celem dokonania oględzin tych zwierząt, a winnych przekroczenia przepisów pociągnąć do odpowiedzialności karnej.

Koszta utrzymania zwierząt za cały czas zatrzymania ponosi ich właściciel.

Aby powyższe zarządzenia nie były bezskuteczne, aby dały pożądaną rezultaty polecam Panom Starostom (Prezydentom) pilnie śledzić za przebiegiem tej sprawy, wezwać podwładne im organy komunalne (wójtów, sołtysów) magistraty i posterunki policyjne do nieustannego doglądu nad obrotem handlowym zwierzętami, kontrolowania przepędu zwierząt i ścisłego przestrzegania dotychczasowych postanowień i przepisów, a winnych przekroczeń pociągać bezzwłocznie do odpowiedzialności, już to po myśli przytoczonych wyżej postanowień w drodze administracyjnej, już to w braku kar administracyjnych w drodze sądowej.

Białystok, dn. 23 listopada 1922 r.

L. 1460/224—R. W.

Wojewoda:

w. z. (—) Dr. W. Katuski.

B.

W sprawach opieki społecznej.

3.

Okólnik Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej do Wojewodów, Komisarza Rządu na m. st. Warszawę i Delegata Rządu w Wilnie w sprawie kierowania protokołów policyjnych przeciwko zarobkowym i potajemnym pośrednikom pracy na drogę sądową przez P. U. P. P. (Państw. Urząd Pośrednictwa Pracy.)

Na skutek skarg poszukujących pracy na krzywdzącą ich i występłą działalność zarobkowych i potajemnych pośredników pracy, Komisaryjaty Policji Państwowej sporządzają i kierują bezpośrednio na drogę sądową protokoły, pomijając Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy, które częstokroć nie są nawet poinformowane o zajściu. Taki błąd spraw utrudnia wyżej wymienionym urzędom wykonywanie nadzoru nad zarobkowym pośrednictwem pracy oraz uniemożliwia zwalczanie potajemnego pośrednictwa pracy.

Wobec powyższego i celem ułatwienia Państwowym Urzędom Pośrednictwa Pracy wykonywania ustawy z dn. 21.X.21 r. o zarobkowym pośrednictwie pracy, Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej prosi Panów Wojewodów, Pana Komisarza Rządu i Pana Delegata Rządu w Wilnie o niezwłoczne wydanie zarządzeń, aby podwładne im Komisaryjaty Policji Państw. zawiadamiły miejscowe Urzędy Pośredn. Pracy o napływających skargach na działalność pośredników pracy, by te urzędy mogły delegować swego przedstawiciela, jako siłę fachową, dla wzięcia udziału w sporządzaniu protokołu. O ile zaś P.U.P.P. jest na tyle odległy od miejsca sporządzenia protokołu, że przybycie przedstawiciela tegoż znacznie opóźniłoby akcję policyjną, sporządzenie protokołu ma być wykonane przez funkcjonariusza Policji Państw. bez udziału przedstawiciela P.U.P.P. We wszystkich jednak wypadkach—protokoły winny być kierowane przez Komisaryjaty P.P. do P.U.P.P. celem wszczęcia spraw sądowych.

Warszawa, dn. 14 listopada 1922 r.

Departament Opieki Społecznej

Nr 4289/XII.

Za Ministra

(—) podpis nleczytelny.

III.

Obwieszczenia Urzędu Wojewódzkiego oraz innych władz i urzędów.

4.

Urząd Wojewódzki ogłasza, że po przeprowadzonych dochodzeniach zostają unieważnione następujące zagubione dokumenty:

1). Dowód Osobisty wydany przez Powiatową Komendę Policji Państwowej w Białymstoku dn. 3 III 1922 za Nr 506 na imię Samuela Gotmana zamieszkałego w Białymstoku.

2). Karta powołania wydana przez Powiatową Komendę Uzupelnień w Białymstoku w dn 15. X. 1920 r. za № 469/457 na imię Josela Malara zamieszkałego w Białymstoku.

3). Bezterminowy dowód osobisty wydany przez Starostwo w Białymstoku w dn, 18. II. 1922 r. za № 3340 na imię Judela Lasa zamieszkałego w Białymstoku.

4). Karta zwolnienia wydana przez oficera ewidencyjnego w Wysokiem-Mazowieckiem w dn. 21. X. 1919 za № 7904/50 na imię Enocha Likiera.

5). Karta odroczenia wydana przez oficera ewidencyjnego w Ostrołęce na imię Izrada Bryska zamieszkałego w Ostrołęce.



5.

Urząd Wojewódzki ogłasza, że po przeprowadzonych dochodzeniach zostały zarejestrowane następujące Stowarzyszenia

- 1) Dnia 7. XII. 1922 r. Towarzystwo Domu Ludowego w Łomży.
- 2) Dnia 22. XII. 1922 r. Czarnowiejskie Kółko Myśliwskie w Białymstoku.



6.

Ogłoszenie Ministerstwa Spraw Wojskowych w sprawie dodatkowych warunków odnośnie do koni przedstawionych komisjom remontowym.

Ministerstwo Spraw Wojskowych podaje do wiadomości wszystkich zainteresowanych, że poczynając od roku 1923 komisje remontowe nie będą zakupywały ogierów i koni świeżo wyłożonych (z niewygojonemi ranami), jak również koni kurtyzowanych.

7.

Ogłoszenie Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Białymstoku o utworzeniu ośrodka w majątku Postawe w powiecie Suwalskim.

Okręgowy Urząd Ziemski w Białymstoku ogłasza, że w majątku Postawe w powiecie Suwalskim utworzono ośrodek o obszarze 45 ha który jest do nabycia przez kwalifikowanych rolników. Reflektanci winni w terminie jednego miesiąca, licząc takowy od dnia wydrukowania niniejszego ogłoszenia, złożyć do Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Białymstoku podania z załączeniem życiorysu i dowodów, stwierdzających kwalifikacje rolnicze.



8.

Ogłoszenie Kierownictwa Rejonu Inż. i Sap. w Grodnie w sprawie sporządzenia umów dzierżawnych na rok gospodarczy 1922/3 z osobami użytkującymi grunta forteczne.

W myśl rozporządzenia Dowództwa Korpusu № III. w Grodnie l. 2014/inż. tj. z dnia 16. XI. 22. osoby użytkujące grunta forteczne stanowiące własność Władz Wojskowych lub użytkujące sporne tereny przyforteczne bez względu na to czy otrzymały od byłego rządu rosyjskiego całkowitą sumę odszkodowania za wyłączenie lub nie, winne zgłosić się w terminie od 15-go stycznia do 15 lutego 1923 roku w Kierownictwie Rejonu Inż. i Sap. Grodno (Referat Fortyfikacyjny) ul. Orzeszkowej № 34. celem sporządzenia umów dzierżawnych na rok gospodarczy 1922/23.

Osoby, które nie zastosują się do niniejszego rozporządzenia, będą uważane za uchylające się od rozporządzeń Władz i jeżeli bezpodstawnie i samowolnie uprawia grunta forteczne w roku 1922/23 następstwa tego kroku przypiszą same sobie.

